
NÁVOD PRO OBČANY UK 
Jak legálně pobývat na území ČR 

po přechodném období
Občan UK (= občan EU) pobývající na území ČR 

DOPORUČENÍ: ověřte si, zda jste splnili ohlašovací povinnost u policie 
(Povinnost ohlásit místo pobytu na policii se nevztahuje na cizince, který tuto povinnost splnil u ubytovatele) 

Občan UK (beneficient výstupové dohody) 
pobývající na území ČR legálně před 31. 12. 2020

Občan UK, který poprvé 
vstupuje na území ČR 

po 1. 1. 2021 (státní 
příslušník třetí země)

Občanství ČR = Občanství EU přechodné období 
do 31. 12.2020

Jste držitel Potvrzení 
o přechodném pobytu 

nebo Průkazu o povolení 
k trvalému pobytu

5 let v ČR Hodlá na území pobývat déle než 3 měsíce

Občanství ČR = Občanství EU 

Proveďte výměnu 
dokladu za nový průkaz 

o povolení k pobytu 
opatřený biometrickými 

údaji mezi 2. 8. 2021 a 
31. 8. 2022

Nejste držitelem Potvrzení 
o přechodném pobytu 

nebo Průkazu o povolení k 
trvalému pobytu

Povolení 
k dlouhodobému pobytu  

3-5 let trvalého 
pobytu na území  

(před i po brexitu)

Sloučení rodiny

PodnikáníZaměstnání Studium

Ostatní

3-5 let trvalého 
pobytu na území

po přechodném období  
od 1. 1. 2021

Podat žádost / 
být držitelem(vlastnit)

Potvrzení o přechodném 
pobytu na území 

Podejte žádost o 
Potvrzení o přechodném 
pobytu občana EU nebo 
o trvalý pobyt - nutno 

prokázat oprávněný 
pobyt na území ČR před 

31. 12. 2020

Podat žádost / 
být držitelem (vlastnit)

Průkaz o povolení 
k trvalému pobytu  


